6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      от 12.08.2021 № 380
Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными организациями городского округа Фрязино, на 2021-2022 учебный год
В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов города Фрязино от 06.12.2012 № 180 «О принятии Порядка формирования и утверждения цен на платные услуги муниципальных учреждений городского округа Фрязино Московской области», Уставом городского округа Фрязино Московской области, в целях развития деятельности по предоставлению платных услуг, оказываемых населению муниципальными учреждениями социальной сферы
п о с т а н о в л я ю:
1. Установить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями городского округа Фрязино, подведомственными Управлению образования администрации городского округа Фрязино, на 2021-2022 учебный год с 01.09.2021 (прилагаются).
2. Признать утратившим силу постановление Главы городского округа Фрязино от 09.10.2020 № 507 «Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями городского округа Фрязино, подведомственными Управлению образования городского округа Фрязино, на 2020-2021 учебный год».
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мизиева З.А.
Глава городского округа  Фрязино

                    Д.Р. Воробьев
                     Приложение
                     к постановлению Администрации
                     городского округа Фрязино
                     от 12.08.2021 № 380
Т А Р И Ф Ы
на платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые
 муниципальными образовательными организациями городского округа Фрязино,
на 2021-2022 учебный год

	№

п/п
	Наименование

	Единица

платной

услуги
	Цена

на 1 человека

( в рублях)

	1
	2
	3
	4

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов города Фрязино Московской области

	1.
	Подготовка детей к школе, плавание
	курс
	5600

	1 занятие
	100

	в месяц
	800

	1 ступень обучения

	2.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ – английский язык, французский  язык, информационные технологии, ритмика, плавание
	курс
	5600

	1 занятие
	100

	в месяц
	800

	2 ступень обучения

	3.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ – английский язык, французский  язык, испанский язык,  информационные технологии,  математика, физика, русский язык, занимательная математика, занимательная

грамматика
	курс
	7 000

	1 занятие
	125

	в месяц
	1 000

	3 ступень обучения

	4.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ – экономика
	курс
	5 600

	1 занятие
	100

	в месяц
	800

	5.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ – испанский  язык
	курс
	7 000

	1 занятие
	125

	в месяц
	1 000

	6.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ –  обществознание, химия,  математика, физика, информатика, русский язык, плавание
	курс
	8 000

	1 занятие
	125

	в месяц
	1 000

	1
	2
	3
	4

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов города Фрязино Московской области

	1.
	Курс «Подготовка к школе»
	курс
	11 200

	в месяц
	1 600

	1 занятие
	400

	2.
	Курс «Художественное творчество учащихся»
	курс
	         11 200

	в месяц
	1 600

	1 занятие
	400

	3.
	Курс «Английский язык» (групповые занятия)
	курс
	14 000

	в месяц
	2 000

	1 занятие
	250

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов города Фрязино Московской области

	1 ступень обучения

	1.
	Изучение специальных дисциплин интеллектуального, творческого, спортивно-оздоровительного направления за пределами образовательных программ (1-4 классы)
	курс
	7 200

	1 занятие
	100

	в месяц
	800

	2 ступень обучения

	2.
	Изучение специальных дисциплин интеллектуального, творческого, спортивно-оздоровительного направления за пределами образовательных программ (5-7 классы)
	курс
	8 100

	1 занятие
	112,50

	в месяц
	900

	3.
	Изучение специальных дисциплин интеллектуального, творческого, спортивно-оздоровительного направления за пределами образовательных программ (8-9 классы)
	курс
	9 000

	1 занятие
	125

	в месяц
	1 000

	3 ступень обучения

	4.
	Изучение специальных дисциплин интеллектуального, творческого, спортивно-оздоровительного направления за пределами образовательных программ (10-11 классы)
	курс
	10 000

	1 занятие
	143,75

	в месяц
	1150

	5.
	Подготовка к школе
	курс
	7 000

	1 занятие
	125

	в месяц
	1 000

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением отдельных предметов города Фрязино Московской области

	1.
	Курс   «Волшебная иголочка», «Развитие речи», «Бальные танцы»
	курс
	11 200

	1 занятие
	200

	в месяц
	1 600

	2.
	Курс   «Волшебная иголочка», «Бальные танцы»
	курс
	5 600

	1 занятие
	200

	в месяц
	800

	1
	2
	3
	4

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением отдельных предметов города Фрязино Московской области

	1.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ – математика, русский язык, иностранный язык, физика, биология, химия,  обществознание, плавание
	курс
	28 000

	в месяц
	3 500

	2.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ – математика, русский язык, иностранный язык, физика, биология, химия,  обществознание, плавание
	курс
	12 000

	в месяц
	1 500

	3.
	Курс «Подготовка к школе»
	курс
	20 000

	в месяц
	2 500

	Муниципальное  общеобразовательное учреждение гимназия города Фрязино             Московской области

	1 ступень обучения

	1.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ –  английский язык    (1-е классы) 2 часа в неделю
	курс
	6 840

	в месяц
	760

	2.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ – информационная технология  или театр (2, 3  классы) 2 часа в неделю
	курс
	6 840

	в месяц
	760

	5.

	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ –  информационная технология  или театр 1 час, французский язык – 2 часа (4 классы)
	курс
	10 260

	в месяц
	1 140

	2 ступень обучения

	6.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ –  математика, франц. язык, экономика  - по 1 часу (5-е  – классы)
	курс
	10 260

	в месяц
	1 140

	7.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ – экономика, математика, французский язык  - по 1 часу (6-е классы)
	курс
	10 260

	в месяц
	1 140

	8.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ - математика, экономика, французский язык  по 1 часу (7-е классы)
	курс
	10 260

	в месяц
	1 140

	9.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ – математика- 2 часа; обществознание,  английский язык, французский язык, информатика по  1 часу (8-е, 9-е классы)

	1 занятие
	95

	в месяц
	в зависимости от количества выбранных часов

	10.
	Изучение специальных дисциплин за пределами образовательных программ – информатика, английский язык,  математика по 2 часа; обществознание,  физика,  английский язык  по 1 часу 10-е, 11-е классы)
	1 занятие
	95

	в месяц
	в зависимости от количества выбранных часов

	1
	2
	3
	4

	11.
	Подготовка к школе

	1 занятие
	100

	в месяц
	800

	Муниципальное  общеобразовательное учреждение лицей города Фрязино Московской области

	1 ступень обучения

	1.
	Изучение специальных дисциплин интеллектуального, творческого, спортивно-оздоровительного направления за пределами образовательных программ (1-4 классы)
	курс
	7 200

	1 занятие
	100

	в месяц
	800

	2 и 3 ступени обучения

	2.
	Изучение трех специальных дисциплин интеллектуального, творческого, спортивно-оздоровительного направления за пределами образовательных программ (5,6,7 классы)
	курс
	8 100

	1 занятие
	112,50

	в месяц
	900

	3.
	Изучение трех специальных дисциплин интеллектуального, творческого, спортивно-оздоровительного направления  за пределами образовательных программ (8, 9 классы)
	курс
	9 000

	1 занятие
	125

	в месяц
	1 000

	4.
	Изучение трех специальных дисциплин интеллектуального направления, проектно-исследовательская деятельность, профильная подготовка за пределами образовательных программ (10,11 классы)
	курс
	10 350

	1 занятие
	143,75

	в месяц
	1 150

	5.
	Изучение музыкальных дисциплин: специальность и сольфеджио (продолжительность курса 72 часа –      4 + 4 часа в месяц)
	курс
	15 525

	в месяц
	1 725

	6.
	Изучение музыкальных дисциплин: специальность и сольфеджио (продолжительность курса 108 часов – 8 + 4 часа в месяц)
	курс
	31 050

	в месяц
	3 450

	7.
	Подготовка к школе
	курс
	7 000

	1 занятие
	125

	в месяц
	1 000

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад                        комбинированного вида № 3 города Фрязино Московской области

	1.
	Кружки  -  «Развивайка», «Страна LEGO»
	1 занятие
	180

	в месяц
	720

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад                        компенсирующего вида № 4 города Фрязино Московской области

	1.
	Кружки - «Школа танца», «Тренажеры», «Умелые ручки»
	1 занятие
	170

	в месяц
	1 360

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад                        комбинированного вида № 5 города Фрязино Московской области

	1.
	Кружки – «Школа танцев», «Подготовка к школе»
	1 занятие
	180

	в месяц
	1 440

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад                        комбинированного вида № 6 города Фрязино Московской области

	1.
	Кружки –  «Волшебные краски», «Волшебные мастера»,  «Подготовка к школе»
	1 занятие
	220

	в месяц
	1 760

	1
	2
	3
	4

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад                        комбинированного вида № 8 города Фрязино Московской области

	1.
	Кружки – «Радуга» - художественно-творческая деятельность, «От звука к букве» - речевое развитие с элементами логопедии, «Капитошка» - танцевально-игровая гимнастика, «Школа мяча», «Умка», «Березонька», «Готовимся к школе»

	1 занятие
	220

	в месяц
	1 760

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад                        комбинированного вида № 10 города Фрязино Московской области

	1.
	Кружки –  художественный - «Дизайн-студия», «Радуга», «Фантазеры»,   речевое развитие - «Волшебная буква»,  Акварелька»,  технический - «Самоделкин»,  «Веселая математика», «Я математик»,  подготовка к школе – «Игралочка», «АБВГДейка» «ОФП» - спортивно-оздоровительный, робототехника – «LEGO»
	1 занятие
	170

	в месяц
	1 360

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад                        комбинированного вида № 11 города Фрязино Московской области

	1.
	Кружок –  «Учимся играя » (подготовка к школе)

	1 занятие
	200

	в месяц
	1 600

	2.

	Кружки  –  «Оригами»,  «Сказочная страна» (театральная деятельность)
	1 занятие
	200

	в месяц
	800

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад                        комбинированного вида № 12 города Фрязино Московской области

	1.
	Кружки –  «АБВГДейка», «Считай-ка», «Английский язык», «Песочное рисование», «Танцы»
	1 занятие
	180

	в месяц
	720

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад                        комбинированного вида № 14 города Фрязино Московской области

	1.
	Кружки –  «Волшебный мир красок», «Рукоделие», «Чудеса конструирования», «Ритм», «Учимся играя»
	1 занятие
	200

	в месяц
	1 600